
1 
 

令和 2 年 10 月 28 日 

 

全 国 数 学 教 育 学 会 

第 53 回研究発表会のご案内 

 

全国数学教育学会会長 岡崎 正和 

全国数学教育学会事務局長 影山 和也 

 

謹啓 清秋の候，会員の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて，広島大学にて開催予定の第 53 回研究発表会は，新型コロナウイルス感染症の拡大

防止の観点から，当初予定の現地開催を取りやめ，オンラインによる開催 と致しました。

従来行ってきました研究発表会の形態を維持するべく，鋭意準備を進めております。それで

も開催に際しては，会員皆様にはご不便をおかけすることになりますが，ご理解のほどお願

い申し上げます。皆様とともにこの開催が本学会の新たな一歩になるよう努めて参ります。

万障お繰り合わせの上，ご参加下さいますようご案内申し上げます。 謹白 

 

  記   
 

1. 日時および形態 

この度の研究発表会では，開会行事，総会ならびに研究発表を行います。また，学会指定

の共同研究のセッションを設けます（学会二日目午前を予定）。研究発表会への参加を予定

されている方は，必ず事前の参加申し込み をお願い致します。 

この度の研究発表会に向けて学会への入会を希望される方は，11 月 30 日（月）までに入

会申し込みを済ませて頂けるようお願い致します。（研究発表には学会員であることが必要

です （＊）。） 
（＊）入会方法につきましては，学会ホームページ（https://www.jasme.jp）をご覧下さい。  

 

 開会行事及び総会 

令和 2 年 12 月 19 日（土）午前 10 時より，オンラインによって開催します。例年の開催

時刻と異なりますので，ご注意ください。また，開催には Zoom を用いる予定ですが，詳

細につきましては，学会ホームページ（https://www.jasme.jp）にて，12 月 15 日（火）ま

でにご案内致しますので，参加予定の皆様は必ずご覧下さい。 

 



2 
 

 研究発表会 

令和 2 年 12 月 19 日（土）午後 1 時 30 分から 12 月 20 日（日）終日まで，学会ホームペ

ージ（https://www.jasme.jp）内に専用のサイトを開設して行います （＊＊）。参加や研究発

表の形態などは，随時当ホームページからご案内致します。 

 
（＊＊）専用サイトへは，12 月 18 日（金）午後 2 時よりアクセスできるようにします。研究発表会は Zoom

を用いる予定ですので，特に研究発表予定の方々は接続のためのテストをお願いします。  

 

2. 各種申し込み 

 

開会行事，総会ならびに研究発表会への参加および研究発表の申し込みは，下記の要領に

てオンラインで行います。参加費は無料です。また，研究発表の申し込みをされる方も，別

途参加申し込みが必要ですので，ご注意ください。 

 

≪参加≫ 

12 月 1 日（火）より，学会ホームページ内に，参加申し込みフォームを開設 します。開

会行事，総会ならびに研究発表会に参加する方は，当フォームに参加者名・所属・メール

アドレス等の情報を記入の上，申し込んで下さい。 

 

≪研究発表≫ 

① 11 月 24 日（火）より学会ホームページ内に，研究発表申し込みフォームを開設 しま

す。研究発表をされる方は， 12 月 4 日（金）13:00 までに，当フォームに発表者名・所

属・メールアドレス・発表タイトル等を記入の上，申し込んで下さい。共同発表の場合，

発表申し込みは代表者のみで構いませんが，参加申し込みは全員が行う 必要があります

のでご注意ください。 

 

 

② 12 月 7 日（月）より，学会ホームページ内に，研究発表のための論文データをアップ

ロードする専用サイトを開設 します。研究発表申し込みをした方は， 12 月 16 日（水）

17:00 までに，当専用サイトへ論文データ等をアップロードしてください。 

 

 

 

 



3 
 

3. 学会費納入のお願い 

 

令和 2 年度学会費を未納の方は，早めに納めて頂きますようお願い致します。この度の研

究発表会は，オンライン開催のため，現地での納入はできません。口座への振り込みをし

て頂きますよう，よろしくお願い致します 。 

 

学会費：正会員 年額 4,000 円  学生会員 年額 2,500 円 

振替口座 ０１３８０－５－２２９７１ 全国数学教育学会 

 

 

 

【全国数学教育学会事務局】 

739-8524 

東広島市鏡山一丁目 1 番 1 号 

広島大学大学院人間社会科学研究科内 

全国数学教育学会事務局 

影山和也 

kkageya@hiroshima-u.ac.jp 

 

 


